



”Nytårsbraget” i Bremen Teater d. 14. januar



Årets generalforsamling blev afholdt d. 14. februar

Udlandsrejsen i 2024 går til Sicilien. Læs om turen her i bladet.



## Kære medlemmer

Årets første arrangement blev lidt uventet afholdt på en historisk dag, hvor vi fik en ny konge. Det forhindrede heldigvis ikke, at vi fik munter underholdning i Bremen Teater med efterfølgende spisning.

Vores ordinære generalforsamling i februar var som sædvanlig velbesøgt. Der var genvalg på alle poster, så bestyrelsen fortsætter uændret.

Som man kan læse om her i bladet, har vi besluttet at årets udlandsrejse skal gå til den skønne ø Sicilien, hvor der venter en række spændende udflugter med besøg på historiske steder og imponerende attraktioner.

John Rostholm

# OPERETTEKOMPAGNIET

## Nytårsbraget

**Søndag den 14. januar. Bremen Teater.**

Da vi sammensatte vores program for 2024 og besluttede, at vi skulle i Bremen teater den 14. januar, kunne vi jo ikke vide, at denne dato skulle blive historisk og sætte København på den anden ende.



Heldigvis ligger Bremen teater et stykke vej fra de områder hvor menneskemængderne samledes og karetturene skulle foregå. Så selv om togene var overfyldte, mødte dagens 45 deltagere frem i god tid.

Vores forestilling skulle starte klokken 15, men inden da fik vi på to storskærme i teatersalen vist de aktuelle kongelige begivenheder, afsluttende med udråbningen fra balkonen og den nye konges tale. Så lidt forsinket kunne Nytårsbraget gå i gang, hvor musikkvartetten i dagens anledning indledte med at spille "Kong Kristian stod ved højen mast".

Og så gik underholdningen i gang.

De optrædende var sopranen Vibeke Kristensen og de to tenorer Bo Kristian Jensen og Thomas Peter Koppel, hvor sidstnævnte også virkede som munter konferencier. Kvartetten, der ydede glimrende musik, var ledet af Carol Conrad, som vi kender som pianist fra mange af vores julefrokoster.

Det blev en munter underholdning med masser af kendte sange. Der var operette, musicals og fortolkning af forskellige kunstnere og efter pausen et udvalg af populære danske sange.

Efter forestillingen vandrede vi hen til Ristorante L'Appetito, hvor vi fik serveret en to-retters menu. Nogle skulle lige ud på gaden og se det meget flotte fyrværkeri i Tivoli. Vores hyggelige samvær sluttede omkring klokken 20.

## Til lykke

### Runde fødselsdage



Bente Kirstein	85 år	15. juni
Birthe Flindt	85 år	23 juni
Jørgen B. Damgaard	85 år	17. juli
Helge Stoltz	80 år	20. maj
Bjørn Jensen	80 år	5. august
Marianne Lindquist	75 år	27. august
Inge Merete Kjærsgaard	70 år	6. juni
Jørn Pedersen	65 år	16. juni
Lally Parwana	65 år	9. juli

## SeniorNyt

### Medlemsblad for Pensionistforening Øst

For tidligere medarbejdere i Esso, Statoil og Circle K i Danmark

**Redaktion:** John Rostholm Tlf. nr. 4031 3388

**Foto:** Jørgen Bresson

**Oplag:** 175 eksemplarer

## Pensionistforening Øst

[www.seniornyt.com](http://www.seniornyt.com)

Formand	John Rostholm	Fasanvang 5	3450 Allerød	4031 3388	john@rostholm.dk
Kasserer	Jan Pilh	Boserupvej 113	3050 Humlebæk	4032 4111	pilh@outlook.dk
Sekretær	Hanne Henriksen	Dalsø Park 124	3500 Værløse	2488 1072	hahe@post9.tele.dk
Næstformand	Johnny Madsen	Stolpeager 17	2670 Greve	8111 5396	djoma@msn.com
Bestyrelsesm.	Wivi Rugtved	Genforeningspl. 5 <sup>st</sup>	2400 Kbh. NV	2838 6682	rugtved@live.dk
Suppleant	Synnøve Lycik	Parvej 25 <sup>th</sup>	2630 Tåstrup	4016 2326	lyciksyn@gmail.com



## Referat fra ordinær generalforsamling onsdag den 14. februar 2024

1. Valg af dirigent
2. Foreningens årsberetning for 2023
3. Foreningens regnskab for 2023
4. Fastsættelse af kontingent for 2024
5. Forelæggelse af budget for 2024
6. Valg til bestyrelsen
7. Valg af revisor og revisorsuppleant
8. Behandling af indkomne forslag

### **Pkt. 1. Valg af dirigent**

Formanden, John Rostholm, bød velkommen. Arrangementet blev afholdt i kantinen på Circle K's hovedkontor. Efter nogle praktiske bemærkninger foresloges Jørgen Posborg valgt som dirigent. Jørgen blev valgt, takkede for valget og fastslog, at generalforsamlingen var lovlig indkaldt og beslutningsdygtig.

### **Pkt. 2. Foreningens årsberetning for 2023**

Formanden aflagde beretning og fortalte om årets 8 arrangementer og viste samtidig fotos derfra. Bestyrelsen har afholdt 4 bestyrelsesmøder og der er udsendt 3 numre af SeniorNyt i årets løb. Formanden rettede en tak til Jørgen , Bresson for at levere billeder til bladet og til årsberetningen.

I forlængelse af sin beretning gjorde formanden opmærksom på, at Pensionsfonden, der giver årlige tilskud til vores arrangementer og til vores julefrokost, meget gerne ser ansøgninger til Fondens primære formål, hvor nedenstående områder – afhængig af de konkrete omstændigheder – kan falde inden for Fondens formål:

Det drejer sig om tilskud til: Hospice, genoptræning, hjælpemidler, medicin og til forhold, der øger livskvaliteten. Beretningen blev godkendt..

### **Pkt. 3. Foreningens regnskab for 2023. Pkt. 4. Fastsættelse af kontingent for året 2024.**

#### **Pkt. 5. Forelæggelse af budget for 2024.**

Disse punkter blev behandlet samlet af kassereren Jan Pilh. Han gennemgik det reviderede regnskab. Der var ingen spørgsmål. Regnskabet blev godkendt med applaus. Kontingentet blev godkendt som foreslået, beskedne 100,- kr om året. Vi har 149 medlemmer, og der bliver nok ikke flere de kommende år. Jan præsenterede budgettet for 2024, der indeholder et fuldt program med 8 arrangementer. Der var ingen kommentarer til budgettet.

### **Pkt. 6. Valg til bestyrelsen**

Formanden, John Rostholm, var på valg, og blev genvalgt.

2 bestyrelsesmedlemmer, Johnny Madsen og Jan Pilh, var på valg, og blev genvalgt.

Suppleanten, Synnøve Lycik, var på valg og blev genvalgt.

### **Pkt. 7. Valg af revisor og suppleant**

Revisoren, Leif Gerner Schmidt og revisorsuppleanten, Bent Johannesen, blev begge genvalgt.

### **Pkt. 8. Behandling af indkomne forslag**

Der var ingen indkomne forslag til behandling.

Dirigenten kunne herefter erklære generalforsamlingen for afsluttet, hvorefter formanden takkede dirigenten for god mødeledelse – og forsamlingen – for at møde talrigt op.

Hanne Henriksen, referent



Efter genvalg på generalforsamlingen fortsætter bestyrelsen uændret

## GENERALFORSAMLING

### Efter generalforsamlingen

var der spising, lækre platter:

- Karrysild
- Gravad laks
- Frikadeller med Kartoffelsalat
- Hønsesalat med bacon
- Danablu med dadler



Aftenen sluttede med Jørgen Bressons flotte billedshow fra fra den meget succesrige tur til Mallorca i 2023.



# GENERALFORSAMLING



## Kontingent for 2024

På generalforsamlingen blev kontingentet uændret fastsat til 100 kr. Opkrævning er udsendt, og beløbet bedes indbetalt senest den 1. marts.



## Årets julefrokost

Afholdes torsdag den 21. november i Charlottenhaven.



## Årets udlandsrejse går til Sicilien. 11. September – 18. September

Med basis på hotel fire dage i Taormina og på hotel tre dage i Cefalú kommer vi på udflugter til nogle af Siciliens spændende attraktioner og nyder det smukke landskab og det varme klima.

**Prisen pr. person i dobbeltværelse er kr. 9.395**

**Dette inkluderer:**

Fly København – Palermo t/r inkl. bagage  
 4 nætter på hotel Ipanema i Taormina Mazzaro  
 3 nætter på hotel Santa Lucia e Le Sabbie d'oro i Cefalú  
 7 x morgenmad  
 1 x frokost (dag 1)  
 7 x Aftensmad  
 Udflugter og entreer ifølge program  
 Erfaren dansk rejseleder.

**Ikke inkluderet i prisen:**

Øvrige måltider og drikkevarer  
 Drikkepenge  
 Obligatorisk turistskat – p.t.:  
 Taormina 4€ pr. person/nat  
 Cefalú 2€ pr. person/nat  
 Betales kontant på hotellerne  
 Afbestillings- og rejseforsikring

**Tillæg pr. person:**

Dobbeltværelse med havudsigt i Cefalú kr. 300  
 Enkeltværelse kr. 1.200



**Vi flyver med Norwegian:**

København – Palermo	kl. 07.45 – 10.45
Palermo – København	kl. 11.30 – 14.25



Rejsen arrangeres af Best Travel.  
 Foreningens kontakt: Wivi Rugtved

### Rejsen kort fortalt:

- Besøg i den velbevarede romerske kejservilla med de berømte mosaikker i Piazza Amerina.
- Byvandring i Taormina og bustur op ad vulkanen Etna.
- Siracusa med de græske ruiner og øen Ortigia.
- Catania med siciliansk barok og berømt fiskemarked.
- Godfather-tur til Savoca, kendt fra filmene og besøg i Messina.
- Byvandring i Cefalú.
- Palermo og Monreale – arabisk og normannisk kultur.

**Indbydelse med detaljeret program udsendes i begyndelsen af marts**



**KOMMENDE ARRANGEMENT** **Tirsdag den 16. april****Grundtvigskirken og Bispebjerg Kirkegård**

Vi mødes sidst på eftermiddagen på Cafe Bjerget på Bispebjerg Torv. Her får vi et par stykker smørrebrød, inden vi går det korte stykke vej hen til Grundtvigs Kirken, hvor vi får en rundvisning. Grundstenen til denne imponerende bygning blev lagt i 1921, men hele kirken stod først klar til indvielse den 8. september 1940.

Bygmesteren og arkitekten er Peder Vilhelm Jensen Klint, der døde inden kirken

var færdigopført. Arbejdet blev derfor fuldført af hans søn Esben Klint. Der er benyttet omkring 5 millioner gule mursten til byggeriet. Mange af dem er skåret i bestemt form og håndslebne for at fremkalde et silkeblødt skær. Efter rundvisningen går vi over på den anden side af Frederiksborgvej og ind på Bispebjerg Kirkegård. Hvor vi på en rundvisning regner med at nyde synet af de berømte kirsebærtræer, der gerne skulle stå i blomst.



**Indbydelse til arrangementet udsendes midt i marts.**

Arrangør Synnøve Lycik

**BARE TAG DET HELE..... Et vintereventyr.**

Fra Sven Arne Vallentin, der i dag er bosat lidt uden for Ebeltoft, har vi modtaget følgende:

I 1977 blev jeg chef for Esso Varmecenter København, som dengang lå på Prøvestenen. Min første store opgave blev at flytte Varmecentret fra Prøvestenen til den nyetablerede olieterminal i Hedehusene. En stor og spændende opgave, som lykkedes rigtig godt.

Inspireret af denne vinter, der startede med masser af sne, frost og ufremkommelige veje, er jeg kommet i tanke om en morsom Esso-episode fra min tid i Hedehusene.

Vinteren 1978 var voldsom med sne, frost og dårligt føre. Sydsjælland var dynget til med 1-2 meter sne og var totalt lukket i flere dage. København havde også fået et ordentligt pulver, så al udkørsel med tankbiler og oliemontører var stoppet. Vi kunne slet ikke komme frem til de kunder, som løb tør for olie eller havde fyrstop af anden årsag.

Op til en weekend blev det helt galt, hvilket betød, at der var nogle medarbejdere på Varmecentret, som sneede inde på kontoret. De måtte blive på Centret og benyttede selvfølgelig aftenen til at hjælpe og vejlede de kunder, som ringede, fordi de sad og frøs.

Der var flere kunder, der havde overjordisk olietank – der var olie i tanken – men røret fra tank til fyr var uisoleret, og olien i røret var frosset til paraffin.

Måden at løse dette problem var, at anbefale kunden at vikle nogle gamle klude omkring det frosne olierør og overhælde kludene med kogende vand. Mange blev hjulpet med dette og andre gode telefon-råd.

Mandag morgen ringede en af vore kunder til varmecentre og forlangte at komme til at tale med chefen. Telefonen blev stillet ind til mig med en bemærkning om, at det vist var en utilfreds kunde. Kunden var kongelig skuespiller Henning Mouritzen, gift med Lise Ringheim. Han fortalte med klar og munter stemme, at hans fyr var gået i stå under snestormen – hvorefter han ringede til Esso og havde fået en super perfekt betjening – og et tip om at vikle nogle gamle klude om olierøret og overhælde med kogende vand. Efter den øvelse fik han igen varme i huset.

"Men – unge mand – det blev en dyr sag for mig!"

"Jamen hvordan kan det dog være?" spurgte jeg forsigtigt.

**"Jo unge mand – da jeg spurgte min kone Lise, om hun havde nogle gamle klude – slæbte hun mig ind til sit kæmpe klædeskab – flåede dørene op – og råbte:**

**Bare tag det hele, jeg har kun gamle klude!"**

Herefter grinede han, som kun en kongelig skuespiller kan, og bad mig hilse de dygtige og flinke medarbejdere.

*Hilsen Sven Arne*

